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Sitzung Gemeinderat - 6ffentlich - 14.11.2023
Beratungspunkt Realschule / Neubau - Vergabe Liiftungsarbeiten
Anlagen

) Vergabe Nr. 2023-69-B-e
Kontierung
Gaste )

Vorlage Nr. Sitzung Datum

vorangegangene
Beratungen

Erlduterungen:

Die Luftungsarbeiten fiir den Neubau der Realschule wurden EU-weit ausgeschrieben. GemaR
Bieterliste haben 8 Bewerber die Angebotsunterlagen (iber das Ausschreibungsportal herun-

tergeladen.

Die Submission am 26. September 2023 erbrachte folgendes Ergebnis:

Bieter Ergebnis Submission Ergebnis nach Wertung
(mit Wartung) (ohne Wartung)
netto brutto netto brutto

2 / tib technik
Imbau GmbH,
Frickenhausen

1.884.242,19 €

2.242.248,21 €

1.816.208,83 €

2.161.288,51 €

100,00%

1.985.927,74 €

2.363.254,01 €

1.908.922,74 €

2.271.618,06 €

105,10%

1.943.739,61 €

2.313.050,14 €

1.939.339,61 €

2.307.814,14 €

106,78%

2.087.208,00 €

2.483.777,52 €

1.966.521,00 €

2.340.159,99 €

108,28%

2.092.320,82 €

2.489.861,78 €

1.970.371,17 €

2.344.741,69 €

108,49%

RO W

2.252.585,50 €

2.680.576,75 €

2.184.605,50 €

2.599.680,55 €

120,28%

Die Prifung der Angebote hat ergeben, dass Bieter 2 / Firma tib technik Imbau GmbH, Fricken-
hausen, mit der Angebotssumme von 2.161.288,51 € € (brutto) / 1.816.208,83 € (netto) das
wirtschaftlichste Angebot eingereicht hat.

Nahere Erlduterungen konnen — aus Bieterschutzgriinden — der nicht 6ffentlichen Anlage ent-
nommen werden.
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Fiir den Neubau der Realschule mit Dreifeldsporthalle stehen im Finanzhaushalt unter dem
Sachkonto 9611 000 derzeit die nachfolgenden Mittel zur Verfliigung (Verpflichtungsermach-

tigung):
2023 2024 2025 2026
Realschule 9.500.000 € 14.400.000 € | 12.450.000 € | 5.963.000 € | (brutto)
7.211004.001.010.00
Dreifeldsporthalle 2.500.000 € 3.450.000 € | 2.600.000 € 1.167.000 € | (50 % Vor-
7.424111.003.010.00 steuerab-
zug)
Gesamt 12.000.000 € | 17.850.000 € | 15.050.000 € | 7.130.000 €

Es ist der Bruttobetrag in Hohe von 2.161.288,51 € zu vergeben.

Mit den Arbeiten soll im Friihjahr 2024 begonnen werden.

Beschlussvorschlag:

Beratung:

Die Firma tib technik Imbau GmbH, Frickenhausen, wird mit
den Liuftungsarbeiten fir den Neubau der Realschule mit
Dreifeldsporthalle zum Angebotspreis von 2.161.288,51 €
beauftragt.




